Protokoll der konstituierenden Sitzung des Wahlausschusses

18. Oktober 2023

Anwesend: Luis Lütkehellweg, Niklas Wichmann, Julia von der Lohe.

Moderation: Luis Protokoll: Luis

TOP 1: Eröffnung und Feststellung der Beschlussfähigkeit:

Luis eröffnet die Sitzung um 10:15 Uhr. Der Wahlausschuss ist beschlussfähig.

TOP 2: Festlegung der Urnenstandorte und -öffnungszeiten:

Der Wahlausschuss beschließt einstimmig, dass es an jedem Wahltag genau ein Wahllokal im Flur im dritten Stock des Langbaus, Rabinstr. 8, geben wird und legt die Öffnungszeiten auf jeweils 13–14 Uhr an den Wahltagen fest. Es wird eine Wegbeschreibung auf der Webseite der Fachschaft geben.

TOP 3: Festlegung der Auslageorte für das Wählendenverzeichnis und des Zeitraums der Auslage:

Der Wahlausschuss legt einstimmig fest, dass das Wählendenverzeichnis am 25.10., 26.10. und 30.10.2023 jeweils von 9 bis 10 Uhr in Raum 03-068, Rabinstr. 8 ausgelegt wird.

TOP 4: Festlegung der gemeinsamen Frist für die Einreichung von Kandidaturen, Briefwahlanträgen und Einsprüchen gegen das Wählendenverzeichnis:

Der Wahlausschuss beschließt einstimmig den 02.11.2023, 12:00 Uhr als gemeinsame Frist für die Einreichung von Kandidaturen, Briefwahlanträgen und Einsprüchen gegen das Wählendenverzeichnis.

TOP 5: Festlegung des Zeitpunkts des Endes der Wahl und des Ortes für die Auszählung der Wahl:

Der Wahlausschuss beschließt einstimmig, dass die Wahl am 15.11.2023 um 14 Uhr beendet ist und die Auszählung am 15.11.2023 um 14 Uhr im Flur im dritten Stock des Langbaus, Rabinstr. 8, stattfindet stattfindet.

TOP 6: Festlegung des Ortes und Termins für die konstituierende Sitzung des gewählten

Der Wahlausschuss beschließt einstimmig, dass die konstituierende Sitzung des neugewählten FSR am Dienstag, 21.11.2023 von 13:00 bis 14:00 Uhr in Raum 03-100, Rabinstr. 8 stattfindet. Luis bucht den Raum.

TOP 7: Verschiedenes:

Julia bemängelt, dass es keine Wegbeschreibung gab. Beim nächsten Mal schickt Luis eine Wegbeschreibung. Die nächste Sitzung des Wahlausschusses wird auf den 03.11.2023, 13 Uhr festgelegt. Der Wahlausschuss beschließt weiterhin eine Überraschung für jede Stimmabgabe. Luis beendet die Sitzung um 10:35 Uhr.

Luis Lütkehellweg